» •
*
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I
in domum fubterraneam, quam ipfe ad thefauros recondendos in loco abditifli- 
ino conftruxerat, imperans & dicens: Qomedat aurum &  ar gent um , pro quo 
multos hnpie peremit, &  orbem terrarum delevit. Pecit etiam Syrois nefas om- 
nibus feculis inauditum, divino fic difponente judicio. Nam mandavit fatrapis, 
quibus noverat patrem præcipue exofum, eisque tradidit eum per quinque dies 
illudendum & confpuendum, ac diverfis injuriis afficiendum, & fic demum fa~ 
gittarum ictibus perimere jubet, occifis tamenprius ante ora patris quinque filiis. 
Et hic fuit finis hominis facrilegi, templi Domini violatoris, '& ultra humanum 
tttodum elati. .Nam.legatis Heraclii^ qui gratiapacis venerant, ita fuperbe re- 
Ipondit: aut videlicet Chriftianos propriam religionem relifturos, & fecum fo« 
iem adoraturos, aut eorum regnum penitus deftruendum. Sed reddiditDeus 
in caput blalphemi propriam contumaciam. Licet itaque Cofdroes pro fuis fcele- 
ribus dignas expenderit poenas; tamen a prole ventris fui hoc paftiim , execra- 
pile & coram Deo & coram hominibus fuit. Nonne etiam infelix ambitio impu- 
lit Domitianmn, hominem fceleftiffimum & quodammodo alterum Neronem, 
infidiari fanguini fratris fui T iti l  Hic T itu s , præ fuavitate morum & inolita bo« 
mtate, diftus eft Delitia humani genefis. Et cum quodam die advefperafcente 
reminiiceretur, fe nemini quicquam eo die beneficii inipendifle, eo quod nullus 
poftulaflet, dixifle fertur ad commilitones fuos: Hodie, inquit, di em per di di y  
quia nulli aliquid emolumenti impendi. Fratrem vero Dmnitianum fuavi elo« 
quio demulcebat, rogans, ne fe foedaret fraterno fanguine; in brevi ei affutu« 
rum imperium: non decere eum cum tanto fcelere illud comparare«. Quod, 
proh dolor! nimis verum fuit. Nam & Titus in imperio biennio tantum vixit, 
& eidem Domitianus fucceffit: Qui etiam hoc fuis fceleribus addidit, quod fe« 
’cundam a Nerone_ perfecutionem in Chriftianos movit. . Jam vero noftra 
perfequamur.

C a p u t  XXVII.
Quod Rex Magnus regnum Norwagiæ divijit cum patruo,

> &  de obitu ejusdem.
\

Magnus Rex ut audiuit, Haraldum patruum fuum & Sueinonem in Nor- 
^cagiam profe&os, foedus contra fe iniifte, e veftigio illos inieeutus eft. At 
illi audientes Regis adventpm, verentes occurrere ei, reverfi funt mDaciam. 
Confiderans itaque Rex Magnus, fe vixpoffe tueri utrumque regnum ab eorum 
infeftatione, milfa legatione revocavit avunculum fuum Haraldum, tradens ei 
dimidiam partern regni Norwagiæ, nihil in mutua reciprocatione pofcens, præ
ter quod regnum utrumque cum eo defenfare deberet; ita tamen, ut in regno 
Daciæ folus Magnus imperaret (b). Hæc concordia convenit inter nepotem & 
avunculum in Uplond ad ftagnum, in præfentia Grwikelli Epifcopi, Einars 
Thambas Kelmis, & aliorum multorum Principuin, qui omnimodo decreverant, 
*e nullo .modo fub duobus Regibus velle agere, nifi pace confoederatis. Scie* 
^ant procul dubio, omne regnum in fe divifum defolandum, Ideoque ftatuc- 
rUnt certiflime inter fe illum vita privandum, qui noliet paci acquiefcere. De 
Pac dementia difcordiæ exclamat Virgilius (c): ..